
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 30 Jueves 4 de febrero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 6329

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
48

56
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

4856 Anuncio de formalización de contratos de: Consejo de Administración
del  Patrimonio  Nacional.  Objeto:  Renovación  y  sustitución  del
equipamiento  de  la  cocina  de  la  Residencia  de  Jefes  de  Estado
extranjeros en el Palacio Real de El Pardo. Expediente: 2020/AOA0026.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801002C.
1.3) Dirección: Bailén .
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914548817.
1.10) Fax: 914548801.
1.11) Correo electrónico: contratacion@patrimonionacional.es
1.12) Dirección principal: http://www.patrimonionacional.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

4.  Códigos  CPV:  39141400  (Cocinas  equipadas),  39141500  (Campanas
extractoras  de  humos),  39312000  (Equipo  para  preparación  de  comidas),
39711120 (Congeladores),  39711130 (Refrigeradores) y 39711361 (Hornos
eléctricos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Renovación y sustitución del equipamiento de la
cocina de la Residencia de Jefes de Estado extranjeros en el Palacio Real de El
Pardo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (Según declaración de
urgencia publicada).

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Extensión del plazo de garantía (Ponderación: 10%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 41%).
9.3) Memoria (Ponderación: 49%).

10. Fecha de adjudicación: 1 de diciembre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 30 Jueves 4 de febrero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 6330

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
48

56
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: HIPERHOSTEL MAQUINARIA PARA HOSTELERIA S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B37360229.
12.3) Dirección: GUTEMBERG 9, POLIGONO INDUSTRIAL LOS VILLARES.
12.4) Localidad: VILLARES DE LA REINA-SALAMANCA.
12.6) Código postal: 37184.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 130.149,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 130.149,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativos Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +034 913491319.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2020-234652.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (23  de
septiembre  de  2020).

17.2) ID: 2020/S 188-453453. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (28 de
septiembre de 2020).

17.3) ID: 2020-234652. Anuncio de Licitación publicado en BOE (5 de octubre
de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de febrero de 2021.

Madrid, 1 de febrero de 2021.- Presidenta del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional, María de los Llanos Castellanos Garijo.

ID: A210005422-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-02-03T14:59:25+0100




